
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700268

268

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - FUNDHACRE - SRP

Objeto: Aquisição de equipos para administração parenteral e enteral, cessão
de bombas de infusão comodato, para atender o setor de terapia nutricional da
F U N D H AC R E

Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites: www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

O prazo foi reaberto e marcado para o dia 30/05/2022 às 10h30(horário de
Brasília).

Rio Branco-AC, 26 de maio de 2022.
ALINE LEONCINI SOUTO

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2022 - SESACRE

Objeto: Aquisição de equipamentos de comunicação, radiodifusão,
processamentos de dados e equipamentos diversos, em acordo com o Termo de Convênio nº
903846/2020 - Processo nº 71000.017676/2020-32, firmado entre a Secretaria de Estado de
Comunicação - SECOM e o Ministério da Cidadania, conforme especificações e quantidades
discriminadas neste Termo de Referência.

Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites: www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

O prazo foi reaberto e marcado para o dia 09/06/2022 às 09h30(horário de
Brasília), com retificação no Termo de Referência.

Rio Branco-AC, 26 de maio de 2022.
NAYARA ANDRADE DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2022 - SESACRE - SRP

Objeto: Contratação de serviços de impressão e divulgação em Painel, tipo Outdoor
e serviços de impressão e divulgação em Busdoor interno ou externo, no Estado do Acre, para
atender às necessidades da Secretaria Estadual de Saúde SESACRE na divulgação das ações e
campanhas de saúde.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 27/05/2022 às 10h15 (Horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites:
www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, por ausência de resposta
de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 26 de maio de 2022.
MARIO JORGE MORAIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2022 - SESACRE - SRP

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de assistência
complementar à saúde na área de Traumatologia / Ortopedia, para atender as demandas de
atendimento de Urgência e Emergência em traumatologia / ortopedia, adulto e pediátrico,
em estabelecimentos de saúde da Secretaria de Estado e Saúde do Acre -SESACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório
acima mencionado, previamente marcado para o dia 27/05/2022 às 10h15 (Horário de
Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos
sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, por ausência de
resposta de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 26 de maio de 2022.
MARISE MENDONÇA DE SOUZA

Pregoeira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
P R ES I D Ê N C I A

DIRETORIA EXECUTIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 36/2022

O Tribunal de Justiça do Estado do Acre torna pública a homologação do Pregão
Eletrônico n 36/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de
equipamentos para expansão do sistema de videoconferência das audiências em matéria
criminal realizadas pelo Tribunal de Justiça do Estado do Acre (aditamento do Convênio
Plataforma mais Brasil 886484/2019. Processo 0000086-98.2022.8.01.0000. Empresa
vencedora: Clemilson F. da Costa, CNPJ 17.652.529/0001-92, com valor de R$ 13.999,00
para o item 1.

Rio Branco-AC, 25 de maio de 2022.
DESª WALDIRENE OLIVEIRA DA CRUZ LIMA CORDEIRO

Presidente.

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 492/2022-CSC

O Estado do Amazonas, através do Centro de Serviços Compartilhados - CSC,
torna pública O Pregão Eletrônico nº 492/2022-CSC, Aquisição de Material Permanente,
(Rádio Transceptores), visando atender as necessidades do Programa Ronda Maria da
Penha - Policia Militar do Amazonas - PMAM. Limite para Recebimento das Propostas:
dia 09 de junho de 2022 às 09:15 horas (DF). Início da sessão: dia 09 de junho de
2022 às 09:30 horas (DF). O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública on line
pela INTERNET, através do portal de Compras e Licitações do Amazonas - e-
compras.AM, com endereço eletrônico "https://www.e-compras.am.gov.br".

WALTER SIQUEIRA BRITO
Presidente do CSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 493/2022-CSC

O Estado do Amazonas, através do Centro de Serviços Compartilhados - CSC,
torna pública O Pregão Eletrônico nº 493/2022-CSC, Aquisição de Equipamentos
Permanentes (Empilhadeira e Roçadeira), para atender as necessidades da Secretaria de
Estado da Produção Rural - SEPROR. Limite para Recebimento das Propostas: dia 09 de

junho de 2022 às 09:15 horas (DF). Início da sessão: dia 09 de junho de 2022 às 09:30

horas (DF). O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública on line pela

INTERNET, através do portal de Compras e Licitações do Amazonas - e-compras.AM,

com endereço eletrônico "https://www.e-compras.am.gov.br".

WALTER SIQUEIRA BRITO

Presidente do CSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 495/2022-CSC

O Estado do Amazonas, através do Centro de Serviços Compartilhados - CSC,
torna pública O Pregão Eletrônico nº 495/2022-CSC, Aquisição de Materiais e
Equipamentos Permanentes (Balança Eletrônica, Câmara Frigorifica, Carro Plataforma e
Outros), para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Produção Rural -
SEPROR. Limite para Recebimento das Propostas: dia 10 de junho de 2022 às 09:15 horas
(DF). Início da sessão: dia 10 de junho de 2022 às 09:30 horas (DF). O Pregão Eletrônico
será realizado em sessão pública on line pela INTERNET, através do portal de Compras e
Licitações do Amazonas - e-compras.AM, com endereço eletrônico "https://www.e-
compras.am.gov.br".

WALTER SIQUEIRA BRITO
Presidente do CSC

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

T.A nº 081/2022 ao Contrato de Empreitada nº 038/2021 - Processo SEI n°
039.0812.2022.0002247-19. Partes: CERB e a Roble Serviços Ltda. Objeto: Prorrogar por
mais 02(dois) meses o prazo de execução para conclusão das obras e, por mais 02(dois)
meses o prazo para os serviços referentes ao trabalho social, constantes do contrato
originário. Data da Assinatura: 25.05.2022.

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão de Licitação da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 Lei Federal nº 10.520/02 Lei complementar nº
123/06, do Decreto Federal nº 7.983/13, e a Lei Estadual nº 9.433/05, informa aos
interessados o resultado do julgamento das propostas de preço da licitação acima
referenciada, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
REFORMA DA COZINHA DO INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA - BAHIA.
Empresas Classificadas: COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°10.593.378/0001-08,
COMPACTO ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 32.806.339/0001-76 e MAINAN ENGENHARIA
LTDA, CNPJ N° 08.729.801/0001-02.Empresa Desclassificada: LEMARC ENGENHARIA LTDA,
CNPJ N° 20.008.490/0001-80. O Parecer de julgamento dos documentos das propostas de
preço, bem como relatório de análise com as razões que motivaram o posicionamento da
Comissão de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta no site
COMPRASNET.BA.GOV.BR. Mais informações através da Diretoria de Licitações, situada no
edifício sede da SESAB, no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma 6, Lado "A", Térreo,
Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-002. Telefone: (71) 3115-8446, de
segunda à sexta-feira, das 8h30min às 12h00min e 14h00min às 17h30min.

Salvador-BA, 26 de maio de 2022.
EMMANUEL SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220545

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220545 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de equipamentos e
outros materiais permanentes, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 5452022, até o dia 09/06/2022, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de Maio de 2022
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220708

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220708 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 7082022, até o dia 09/06/2022, às 8h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de Maio de 2022
FRANCISCO CLÁUDIO REIS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220667

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220667 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6672022, até o dia 10/06/2022, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de Maio de 2022
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-27T01:20:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




